TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN B
THÀNH PHỐ C
Số: 01/2023/QĐST-VDS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

B, ngày 10 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT SƠ THẨM VIỆC DÂN SỰ TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN B

Thành phần giải quyết việc dân sự gồm có:
Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Bà Nguyễn Thúy Quyên
Thư ký phiên họp: Bà Thạch Thị Thi
Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tham gia phiên họp: Ông Trần Tấn Bửu - Kiểm sát viên.
Đã tiến hành mở phiên họp sơ thẩm giải quyết việc dân sự thụ lý số 27/2022/TLST- VDS ngày 15 tháng 12 năm 2022 về việc Thông báo tìm kiếm người vắng mặt tại nơi cư trú, theo Quyết định mở phiên họp sơ thẩm giải quyết việc dân sự số 06/2023/QĐST-VDS ngày 03 tháng 01 năm 2023, gồm những người tham gia tố tụng sau đây:
Người yêu cầu giải quyết việc dân sự: Bà Lê Thị Kiều Tr, sinh năm 1989; Địa chỉ: Ấp 2, xã P, huyện K, tỉnh S; địa chỉ liên lạc: Lô B1-7 KDC A, phường Ng, quận B, thành phố C.
Sau khi nghiên cứu tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ việc dân sự;
Xét thấy: Bà Lê Thị Kiều Tr có đơn yêu cầu Tòa án thông báo tìm kiếm người vắng mặt tại nơi cư trú, đối với bà Đinh Thị Bích H, địa chỉ: Số 57, Tổ 1, khu vực Th1, phường Th, quận B, thành phố C, để hoàn thiện thủ tục khởi kiện bà H đòi tiền theo hợp đồng vay tài sản. Tuy nhiên, theo biên bản làm việc ngày 09/01/2023 bà Đinh Thị Bích H cho rằng, thỉnh thoảng bà vẫn có về sống tại số 57, Tổ 1, khu vực Th1, phường Th, quận B, thành phố C. Khi về bà không có báo với địa phương nên việc Công an phường không biết. Đồng thời, bà H đề nghị Tòa án đình chỉ giải quyết đơn yêu cầu của bà Tr.
Căn cứ vào Điều 382 Bộ luật Tố tụng dân sự 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đình chỉ việc xét đơn yêu cầu giải quyết việc dân sự thụ lý số 27/2022/TLST- VDS ngày 15 tháng 12 năm 2022 Thông báo tìm kiếm người vắng mặt tại nơi cư trú đối với bà Đinh Thị Bích H, địa chỉ: Số 57, Tổ 1, khu vực Th1, phường Th, quận B, thành phố C.
Điều 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết việc dân sự: Số tiền 300.000 đồng tiền tạm ứng lệ phí đã nộp theo biên lai số 0002872 ngày 30/11/2022 tại Chi

cục Thi hành án dân sự quận B được sung vào công quỹ nhà nước theo quy định tại khoản 5 Điều 18 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội.
Điều 3. Người yêu cầu Lê Thị Kiều Tr có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị trong thời hạn 07 ngày 10/01/2023.

	Nơi nhận:
· Như Điều 2 và Điều 3;
· VKS ND Q B;
· Lưu: Hồ sơ.
	THẨM PHÁN

Nguyễn Thúy Quyên